Общество с ограниченной ответственностью
«КУЗБАСС ОБ ЛГ АЗ»

ИНН4205244870, ОГРН 1124205009246 от 29.05.2012

ПРИКАЗ № 15
«Об утверждении прейскуранта на выполняемые работы (оказываемые услуги) по

техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования»

г. Кемерово «9» октября 2023 г.

На основании Федерального закона от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в
статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный
кодекс Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 29.мая 2023 г. № 859 «О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании
утратившим силу подпункта «ж» пункта 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности при использовании и содержании
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2017 г. № 1091 и письма Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 20395-ОГ от 31
июля 2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант на выполняемые работы (оказываемые услуги) по техническому
обслуживанию внутридомового газового оборудования согласно Приложения № 1.

2. Ввести в действие Прейскурант на выполняемые работы (оказываемые услуги) по
техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования с «10» октября 2023 г.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте ООО «Кузбассоблгаз».
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

«Кузбассоблгаз»
ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ

А.А. ФоминГенеральный директор ООО «Кузбассоблгаз»

Приложение № 1
к приказу генерального директора

ООО «Кузбассоблгаз» А.А. Фомина
от «9» октября 2023 г. № 15

ПРЕЙСКУРАНТ
выполняемых работ (оказываемых услуг) по техническому обслуживанию внутридомового

газового оборудования

N
п/п

Наименование вида работ (услуг) Цена за единицу обслуживания ВДГО
(без НДС), руб./год

1.

Визуальная проверка целостности
внутридомового и (или) внутриквартирного
газового оборудования и его соответствия
нормативным требованиям.

311,00

2.
Визуальная проверка наличия свободного
доступа к внутридомовому и (или)
внутриквартирному газовому оборудованию.

284,00

3. Визуальная проверка состояния окраски и
креплений газопроводов. 254,00

4.

Визуальная проверка наличия и целостности
футляров, в том числе их уплотнений, в местах
прокладки газопроводов через наружные и
внутренние конструкции многоквартирных
домов и домовладений.

268,00

5.

Проверка герметичности соединений и
отключающих устройств (опрессовка,
приборный метод, мыльная эмульсия,
пенообразующая смесь), принятие мер по
устранению выявленной негерметичности.

350,00

6.

Проверка работоспособности и смазка
отключающих устройств (если это
предусмотрено документацией изготовителя),
установленных на газопроводах.

200,00

7.

Разборка и смазка кранов бытового
газоиспользующего оборудования (если это
предусмотрено документацией изготовителя). 0,00

8.

Проверка работоспособности устройств,
позволяющих автоматически отключить подачу
газа при отклонении контролируемых
параметров за допустимые пределы, ее наладка
и регулировка (предохранительная арматура,
системы контроля загазованности).

413,00

9.
Регулировка процесса сжигания газа на всех
режимах работы бытового газоиспользующего
оборудования, очистка горелок от загрязнений.

518,00

10.

Проверка наличия тяги в дымовых (при
наличии) и вентиляционных каналах
помещений с установленным внутридомовым и
(или) внутриквартирным газовым
оборудованием, состояния соединительных

276,0

труб с дымовым каналом (при наличии).

11.

Выявление неисправностей бытового
газоиспользующего оборудования и
определение возможности его дальнейшей
эксплуатации.

240,00

12.
Проверка технического состояния
электроизолирующего соединения,
установленного на газопроводе (при наличии).

238,00

13.

Проверка давления газа перед
газоиспользующим оборудованием при всех
работающих горелках и после прекращения
подачи газа (при наличии в составе
оборудования индивидуальной баллонной
установки сжиженных углеводородных газов).

0,00

14.

Замена баллонов сжиженных углеводородных
газов (при наличии в составе оборудования
групповых и индивидуальных баллонных
установок сжиженных углеводородных газов).

0,00

15.
Инструктаж потребителей газа по безопасному
использованию газа при удовлетворении
коммунально-бытовых нужд.

168,00

16. Проверка работоспособности сигнализатора
загазованности 980,00

17. Техническое обслуживание ШРП (домового,
настенного) при одной нитки газопровода 1 300,00

18. Проверка работоспособности газового счетчика 100,00